
Českým klisnám se otevřela Evropa 

Velká příležitost českých chovatelů 

 

Oldenburský svaz chovatelů koní, který má své zastoupení již 

v několika státech Evropy a Ameriky otevřel své dveře, 

prostřednictvím svého zastoupení v ČR i českým chovatelům. 

Tento prestižní německý svaz chovatelů s již dlouholetou tradicí 

nabízí českým chovatelům členství ve svých řadách. Toto 

členství, nám českým chovatelům, zajistí zapsání našich klisen 

českého a slovenského původu do svých plemenných knih. Pro 

členy oldenburského svazu je schváleno cca 300 hřebců a to nejen 

oldenburského původu. Pokud se rozhodne člen oldenburského 

svazu připustit svou klisnu, u tohoto svazu zapsanou,hřebcem 

holštýnským, hanoverským, francouzským, nebo belgickým, ve 

většině případu je chovateli vyhověno. Já osobně chovám 

oldenburské koně již několik let a světe div se, připustila jsem své 

klisny hřebci holštýnskými, nebo i v tuzemsku působícími  (ERC Mnětice, ZH Písek a pod) a 

bylo mi odpovědnými pracovníky oldenburského svazu vždy vyhověno. Svaz se k těmto 

potomkům hlásí a přijal je do svých řad. Pracovníci svazu se kompletně postarají i o vaše 

hříbata, provedou přímo u nás doma kompletní servis kolem narozených hříbat, tj.výžeh, 

popsání a následně vystavení průkazu původu.  Naše regionální zastoupení se bude podílet 

sběrem dat, aktivní pomocí s vyplňováním německých formulářů a jako poradenské centrum. 

Poplatky za tento servis jsou téměř autentické s poplatky, které jsme zvyklí platit u českých 

svazů. Členství v tomto prestižním 

chovatelském spolku, vám však také 

následně přináší legitimní nárok účastnit 

se svazem pořádaných aukcí a veškerých 

dalších chovatelských a sportovních 

aktivit pořádaných oldenburským svazem.  

Oldenburský svaz  je připraven aktivně 

prosazovat svoji politiku široké členské 

základny a proto se  do budoucna 

připravuje pořádat na území ČR akce 

směřující i k sportovním aktivitám. Tím mám na mysli především soustředění jezdců za účasti 

evropských trenérů, a ostatní formy prověřování  kvalit svazových potomků chovu.  Dalším 

krokem svazu jsou přislíbené aktivní podpory pořádání sportovních akcích v české republice. 

Připravujeme internetové stránky, kde naleznete více podrobných informací se všemi našimi 

kontakty.  

 

Dana Kováčová - JK Gabrerta 

kovacova@ujezd-gabreta.cz  

zástupce Oldenburského svazu v ČR 


